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Marszałek z wizytą w Żurominie
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Podpisanie umów na zaprojektowanie obwodnicy Żuromina oraz wsparcie OSP z
powiatu żuromińskiego, a także przekazanie tomografu dla szpitala – to główne
punkty wizyty marszałka Adama Struzika.

– To wielki dzień dla mieszkańców Żuromina. Dzięki pomocy Unii Europejskiej możemy
podpisać umowę z biurem projektowym na przygotowanie koncepcji budowy obwodnicy
Żuromina. Ma ona wskazać najlepszy wariant dla realizacji tej inwestycji. Jest także dobra
wiadomość dla pacjentów szpitala w Żurominie. Dzięki wsparciu z UE do placówki trafił
właśnie nowoczesny tomograf komputerowy – powiedział marszałek Adam Struzik.

Obwodnica Żuromina coraz bliżej

Będzie to pierwszy etap prac projektowych polegający na wykonaniu koncepcji wraz z uzyskaniem
decyzji środowiskowej. Pozwoli wybrać najlepszy wariant nowego przebiegu drogi. Kolejnym etapem
będzie opracowanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie pozwolenia na realizację inwestycji.

Docelowo dokumentacja projektowa będzie przewidywać budowę drogi wojewódzkiej klasy G na
odcinku od skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 541 z ul. Warszawską w Żurominie do drogi
wojewódzkiej nr 563 (ul. Mławskiej) w granicach administracyjnych miasta i gminy Żuromin. Droga ma
być w przekroju jednojezdniowym. Inwestycja będzie obejmować budowę bądź przebudowę m.in.
jezdni, poboczy, skrzyżowań, ścieżek pieszo-rowerowych, zatok autobusowych i innych niezbędnych
elementów drogi. Na przygotowanie koncepcji firma będzie miała dwa lata.

Na spotkaniu obecni byli też Grzegorz Obłękowski – dyrektor Mazowieckiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich oraz przedstawiciele biura projektów Arkas-Projekt Sp. z o.o. sp. k. z Olsztyna.



3 jednostki OSP będą doposażone

Marszałek podpisał też umowę na doposażenie  OSP Lubowidz, OSP Płociczno i OSP Zieluń. Dzięki
decyzji radnych województwa, do jednostek trafi specjalistyczny sprzęt zakupiony za pieniądze z
budżetu Mazowsza (w sumie 64,7 tys. zł):

OSP Lubowidz otrzyma 2 szt. aparatów powietrznych z butlą kompozytową i czujnikiem bezruchu,
agregat oddymiający, kamera termowizyjna – 26,6 tys. zł dofinansowania.

OSP Płociczno zostanie wyposażona w 2 szt. aparatów powietrznych z butlą kompozytową i
czujnikiem bezruchu, prądownicę wysokociśnieniową, opryskiwacz, kombinezon do zwalczania
szerszeni – 19,1 tys. zł.

OSP Zieluń dostanie 2 szt. aparatów powietrznych z butlą kompozytową i czujnikiem bezruchu,
agregat oddymiający – 19 tys. zł.

Tomograf dla szpitala w Żurominie

Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza i Unii Europejskiej w wysokości ponad 1,6 mln zł do
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żurominie trafił nowoczesny
tomograf komputerowy Hitachi Medical Systems Supria 32. Dofinansowanie objęło również adaptację
pomieszczeń szpitalnych. Prace objęły m.in. malowanie ścian, wykonanie osłon radiologicznych,
wymianę stolarki Pb i podłóg, wykonanie instalacji elektrycznej, montaż klimatyzatora typu split oraz
wentylacji. Zakup sprzętu oraz adaptacja pomieszczenia zostały zrealizowane w ramach projektu
unijnego polegającego na przygotowaniu mazowieckich szpitali do walki z COVID-19. Jego całkowita
wartość to aż 480 mln zł. Projekt samorządu województwa jest realizowany w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020.
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Umowy z beneficjentami podpisywał marszałek Adam Struzik oraz starosta żuromiński Jerzy Rzymowski
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Zakup sprzętu oraz adaptacja pomieszczenia zostały zrealizowane w ramach projektu unijnego
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